Seite 1/10
Heinz Konsolke Ingenieurbüro . Schalten . Steuern . Regeln
Meß-, Regel- und Registriertechnik für Temperatur, Druck, Feuchte, Füllstand, Schaltgeräte, Präzisions-Endschalter, Zeitrelais
Zinnaer Straße 18 . D-14947 Felgentreu . Telefon (03 37 34) 5 02 16/17 . Telefax (03 37 34) 5 02 35
Typenblatt 70.2040
07.05
Blockstruktur
Istwerteingang

Standardversion / Version mit 12V-Logikausgang
Typenblatt 70.2040 Seite 10/10
Bestellangaben
Zusatz-Bestellcodes bei kundenspezifischer Konfiguration
(2) Grundtypergänzung
(3) Eingänge
Lagermäßige Ausführungen
v
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
Typenerklärung , ...*
* Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen
(Frontmaß in mm)
= 48 x 24,  = 48 x 48,  = 48 x 96 (Hoch),         = 96 x 48 (Quer),         = 96 x 96
=
=
Reglerart konfigurierbar1
Reglerart nach Kundenangaben konfiguriert2
1. Zweipunktregler mit Limitkomparator, siehe werkseitige Einstellungen in Konfigurations- und Parameterebene
2. siehe Zusatz-Bestellcodes (unten) oder werkseitige Einstellungen in Konfigurations- und Parameterebene
3. Die Linearisierungen für KTY11-6 und Thermoelement Typ B entfallen
=
=
Eingänge konfigurierbar1
Eingänge nach Kundenangaben konfiguriert2
(4)  000 = Standard Typ 702040/41 Typ 702042/43/44
Ausgang 1 Relais (Schließer) Relais (Schließer)
Ausgang 2 Logik 0/5V, wahlweise als
Binäreingang konfigurierbar
Logik 0/5V
Ausgang 3 nicht vorhanden Relais (Schließer)
Optionen Typ 702040/41 Typ 702042/43/44
113 = Ausgang 2
(Ausgänge 1+3 wie Standard)
Logik 0/12V, wahlweise als
Binäreingang konfigurierbar
Logik 0/12V)
101 = Ausgang 2
(Ausgang 1 wie Standard)
Relais (Schließer)
(Binäreingang ist immer verfügbar)
nicht möglich
16 =
=
=
DC 10…18V
AC/DC 20…53V, 48…63Hz
AC 48… 63Hz, 110…240V -15/+10%
= cUL/UL-Zulassung (Underwriter Laboratories)
068 = FM + cUL/UL-Zulassung
210 = Timer-Funktion
220 = Timer-Funktion + Begrenzerfunktion3 (FM-Zulassung beantragt!)
Werkseitig bei Typ 702040/41 Typ 702042/43/44
1 Befestigungsrahmen 2 Befestigungselemente
1 Dichtung, 1 Betriebsanleitung 70.2040
10 = Zweipunkt invers1
1. Reglerausgang aktiv, wenn Istwert < Sollwert z. B. heizen
Regler Limitkomparator/Timer-Signalisierung
11 = Zweipunkt direkt 2
2. Reglerausgang aktiv, wenn Istwert > Sollwert z. B. kühlen
Regler Limitkomparator/Timer-Signalisierung
30 = Dreipunkt Regler invers Regler direkt
20 = Zweipunkt invers1 Limitkomparator/Timer-Signalisierung Regler
21 = Zweipunkt direkt 2 Limitkomparator/Timer-Signalisierung Regler
33 = Dreipunkt Regler direkt Regler invers
001 = Pt1003-Leiter 040 = Fe-CuNi „J“ 045 = Pt13 Rh-Pt „R“ 063 = 0…10V
003 = Pt1002-Leiter 041 = Cu-CuNi „U“ 046 = Pt30 Rh-PtRh „B“ 071 = 2…10V
005 = Pt1000 2-Leiter 042 = Fe-CuNi „L“ 048 = NiCrSi-NiSi „N“ 601 = KTY11-6 (PTC)
006 = Pt1000 3-Leiter 043 = NiCr-Ni „K“ 052 = 0…20mA
039 = Cu-CuNi „T“ 044 = Pt10Rh-Pt „S“ 053 = 4…20mA
 = werkseitig